



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA
KUJAWSKO-POMORSKIEGO
W TORUNIU

Poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Podejmowanie działalności gospodarczej

Lp	Wnioskodawca	Nazwa LGD	Gmina	Powiat	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania (zł)	Opis projektu
1	Izabela Cieślewicz	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Żnin	żniński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej poprzez zakup urządzeń do świadczenia usług z zakresu czyszczenia i konserwacji paneli fotowoltaicznych.	100 000,00	Na terenie gminy Żnin powstanie firma świadcząca usługi czyszczenia, konserwacji paneli fotowoltaicznych. Na potrzeby tej działalności zostanie zakupiony niezbędny sprzęt oraz samochód, który służyć będzie do transportu urządzeń i maszyn. Utworzona działalność gospodarcza przyczyni się do wzmocnienia lokalnej gospodarki i aktywizacji zawodowej na obszarze LSR.
2	Sybilla Sobolewska	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Łabiszyn	żniński	Podjęcie działalności gospodarczej polegającej na prowadzeniu hotelu dla zwierząt.	100 000,00	Na terenie powiatu żnińskiego, w ramach realizacji projektu, powstanie firma świadcząca usługi w zakresie hotelu dla zwierząt. Wniokodawczyni, z wykształcenia lekarz weterynarz, zapewni swoim podopiecznym najlepsze warunki i dobre samopoczucie podczas rozłąki z opiekunem.
3	Sandra Bednarz	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Łabiszyn	żniński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej poprzez zakup niezbędnego sprzętu w celu świadczenia usług wynajmu sprzętu gastronomicznego i cateringowego.	100 000,00	Na terenie Pałuk powstanie firma świadcząca usługi wynajmu urządzeń i sprzętu na imprezy okolicznościowe. W ramach realizacji projektu zostanie zakupiony sprzęt na potrzeby tej działalności, m.in. zastawa stołowa, wamnik, podgrzewacze indukcyjne, stoły, krzesła, itp.
4	Karol Toth	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Łabiszyn	żniński	Utworzenie działalności gospodarczej na obszarze LSR w zakresie wynajmu urządzeń rekreacyjnych do organizacji imprez plenerowych.	100 000,00	W powiecie żnińskim powstanie firma świadcząca usługi wynajmu kompletu urządzeń i sprzętu rekreacyjnego do organizacji imprez okolicznościowych w plenerze. Nowo powstała działalność przyczyni się do promocji obszaru LSR.
5	Amelia Szewczak	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Barcin	żniński	Podjęcie działalności gospodarczej poprzez zakup niezbędnego sprzętu w celu świadczenia usług związanych z organizacją imprez.	100 000,00	W ramach realizacji projektu powstanie działalność świadcząca usługi organizacji i obsługi imprez okolicznościowych w pomieszczeniu, jak i w plenerze.
6	Jerzy Szczublewski	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Janowiec Wielkopolski	żniński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej polegającej na wypożyczaniu sprzętu eventowego.	100 000,00	W powiecie żnińskim, w ramach realizacji projektu, powstanie firma świadcząca usługi wynajmu fotobudki, oświetlenia ogrodowego, pozostałego sprzętu eventowego.

7	Aleksandra Tubacka	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Gąsawa	żniński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia usług związanych z zakwaterowaniem krótkotrwałym.	100 000,00	W gminie Gąsawa na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu "Jezior żnińskich" będzie miała miejsce działalność gospodarcza w postaci krótkotrwałego zakwaterowania, tak zwany glamping - tj. jurta z sauną i balią kąpielową. Propozycją jest wypoczynek blisko przyrody, w ciszy i spokoju, integralnie z naturą, z dala od zgiełku miasta.
8	Mirosława Drożdżyńska	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Janowiec Wielkopolski	żniński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług krawieckich.	100 000,00	W ramach realizacji projektu powstanie firma świadcząca usługi krawieckie pn. "Kreatywna Pracownia Krawiecka Miranex". Usługi będą świadczone w dwóch zakresach: poprzez produkcję odzieży (szycie ubrań na miarę, strojów artystycznych, strojów sportowych), jak i kreatywne warsztaty krawieckie, tj. kilkudniowe szkolenia dla seniorów i młodzieży.
9	Janusz Śliwiński	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Żnin	żniński	Utworzenie jednoosobowej działalności gospodarczej w zakresie produkcji wyrobów tartacznych.	100 000,00	W ramach realizacji projektu zostanie zakupiony rębak do produkcji wyrobów tartacznych typu wióry, trociny, zrębki odpadów drzewnych. Celem operacji jest rozwój przedsiębiorczości na obszarze LSR.
10	Katarzyna Gramsa	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Żnin	żniński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług turystycznych.	100 000,00	W ramach realizacji projektu świadczone będą usługi w branży turystycznej. Planowany jest wynajem sauny ze strefą wypoczynku, rowerów, kajaków, łódek, sprzętu wędkarskiego. Działalność będzie świadczona na działce o powierzchni 5000 m ² nad Jeziorem Dobrylewskim w pobliżu malowniczych terenów leśnych.
11	Natalia Iglą-Strzemkowska	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Żnin	żniński	Podjęcie działalności gospodarczej w celu świadczenia usług związanych z produkcją elementów drewnianych i drewnopochodnych.	100 000,00	Planowana działalność gospodarcza polegać będzie na świadczeniu usług w zakresie projektów produktu, m.in. mebli dla dzieci - kufrów na zabawki, bujaków drewnianych, a także elementów dekoracyjnych dla branży eventowej.
12	Renata Mrówczyńska	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Gąsawa	żniński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie znakowania tekstyliów.	100 000,00	W ramach działalności gospodarczej świadczone będą usługi personalnego nadruku w technologii DTF na ubraniach, tj. koszulkach, polarach, czapkach, itp. i ich sprzedaż oraz nadruki przemysłowe, nadruki na zlecenie przez pośredników.
13	Anna Marciniak	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Janowiec Wielkopolski	żniński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia usług BHP.	100 000,00	W ramach realizacji projektu powstanie firma świadcząca usługi w zakresie szkoleń BHP, oceny ryzyka zawodowego na stanowisku pracy, opracowania protokołu powypadkowego, opracowania instrukcji BHP.
14	Piotr Łuczak	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Żnin	żniński	Utworzenie jednoosobowej działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia usług turystycznych i noclegowych.	100 000,00	W ramach realizacji projektu świadczone będą usługi turystyczno-noclegowe w Bożejewiczkach-Pałukach Krainie Jezior. W ramach specjalnej usługi, zorganizowane może być ognisko, grzybobranie lub kulig zimą.
15	Nicola Witkowska	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Janowiec Wielkopolski	żniński	Podjęcie działalności gospodarczej w zakresie projektowania ogrodów i usług ogrodniczych.	100 000,00	W powiecie żnińskim powstanie kompleksowa, ekologiczna i konkurencyjna firma świadcząca usługi projektowania i wykonywania ogrodu. Powstanie tej działalności gospodarczej przyczyni się do wzbogacenia lokalnej bazy przedsiębiorców oraz korzystnie wpłynie na promocję obszaru LGD Pałuki.
16	Tamara Dolata	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Barcin	żniński	Podjęcie działalności gospodarczej poprzez zakup niezbędnego sprzętu w celu świadczenia usług związanych z wynajmem symulatorów pojazdowych.	100 000,00	W ramach realizacji projektu powstanie działalność gospodarcza świadcząca usługi wynajmu symulatorów pojazdowych do celów treningowych. Zakupiony zostanie niezbędny sprzęt i urządzenia.

17	Anna Lewandowska	Lokalna Grupa Działania Vistula-Terra Culmensis-Rozwój przez Tradycję	Chełmno	chełmiński	Utworzenie i prowadzenie działalności gospodarczej w formie firmy świadczącej usługi cateringowe.	60 000,00	W powiecie chełmińskim powstanie firma świadcząca usługi cateringowe na imprezach rodzinnych i okolicznościowych oraz wynajmem sprzętu (namioty, dmuchane place zabaw, itp.) dla podniesienia atrakcyjności imprez. Ponadto, w miarę potrzeb, oferowane będą usługi dowozu posiłków dla indywidualnie zamawiających osób.
18	Marta Konopacka	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Żnin	żniński	Podjęcie działalności gospodarczej poprzez zakup urządzeń w celu świadczenia usług sprzątających.	100 000,00	W ramach realizacji projektu powstanie firma świadcząca usługi sprzątania z wykorzystaniem ekologicznych środków czyszczących i nowoczesnych urządzeń. Usługi będą świadczone wewnątrz budynku, jak i na zewnątrz oraz w ogrodach. Oferta skierowana do firm i osób prywatnych.
19	Andrzej Bogdański	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Żnin	żniński	Utworzenie jednoosobowej działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia usług turystycznych i rekreacyjnych.	100 000,00	W ramach realizacji projektu zostanie zakupiony statek wycieczkowy, by świadczyć usługi wycieczek wodnych po rzece Noteci i Kanale Górnonoteckim oraz po jeziorach powiatu żnińskiego. Rejsy wycieczkowe będą realizowane od kwietnia do października. Rejsy turystyczno-wycieczkowe to propozycja dla osób lubiących spokój, wielbiciele wodnych atrakcji i malowniczych krajobrazów.
20	Anna Maria Malak	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Żnin	żniński	Podjęcie działalności gospodarczej poprzez świadczenie usług związanych z prowadzeniem gabinetu hydromasażu suchego.	100 000,00	W ramach realizacji projektu powstanie gabinet hydromasażu. Świadczone będą zabiegi w zakresie hydromasażu suchego poprawiające samopoczucie, kondycję i zdrowie klientów. Zakupiony zostanie niezbędny sprzęt. Utworzenie tej firmy spełni założenia celu szczegółowego LSR i przyczyni się do zwiększenia liczby miejsc pracy i rozwoju przedsiębiorczości.
21	Armin Konieczny	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Gąsawa	żniński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia usług wypoczynkowo-rekreacyjnych.	100 000,00	W ramach realizacji projektu, świadczone będą usługi noclegowe w całorocznym drewnianym domku położonym nad jeziorem w otoczeniu zieleni z prywatną strefą SPA i rekreacyjne w formie placu zabaw dla dzieci.
22	Anita Woźniak	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Janowiec Wielkopolski	żniński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia usług wideofilmowania.	100 000,00	W ramach realizacji projektu powstanie firma świadcząca usługi w zakresie wideofilmowania - wydarzeń rodzinnych, imprez kulturalnych oraz na indywidualne zapotrzebowanie klienta na reportaże, teledyski itp.
23	Paulina Wąsikowska	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Łabiszyn	żniński	Podjęcie działalności gospodarczej poprzez zakup niezbędnego sprzętu w celu świadczenia usług wynajmu sprzętu gastronomicznego i cateringowego.	100 000,00	Nowo utworzona działalność gospodarcza będzie świadczyła usługi wynajmu sprzętu kuchennego, tj. garnków, zastawy stołowej, podgrzewaczy elektrycznych, itp. wraz z dostawą na wskazane przez klienta miejsce. Na potrzeby realizacji tego przedsięwzięcia zostanie zakupiony niezbędny sprzęt.
24	Przemysław Spychała	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Żnin	żniński	Utworzenie jednoosobowej działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia usług turystycznych i noclegowych.	100 000,00	W wyniku realizacji projektu powstaną dwa domki letniskowe w Chomiąży Szlacheckiej na terenie Pałuk - Krainie 130 jezior. Świadczone będą usługi noclegowe dla osób pragnących odpocząć w ciszy i w otoczeniu przyrody.
25	Anna Janowska	Lokalna Grupa Działania Pałuki - Wspólna Sprawa	Żnin	żniński	Podjęcie działalności gospodarczej poprzez zakup niezbędnego sprzętu w celu świadczenia usług związanych z organizacją mobilnej gry Laser Tag.	100 000,00	W ramach realizacji projektu świadczone będą usługi w dziedzinie organizacji rozgrywek gry Laser Tag. Zostanie zakupiony sprzęt: karabiny laserowe w komplecie z czujnikami, opaski, sprzęt komputerowy. Utworzenie firmy przyczyni się do rozwoju przedsiębiorczości na obszarze LSR.

26	Daniel Lewandowski	Lokalna Grupa Działania Vistula-Terra Culmensis-Rozwój przez Tradycję	Chełmno	chełmiński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług sprzedaży i serwisu jednoślądów, quadów, a także usług wulkanizacyjnych.	60 000,00	W powiecie chełmińskim powstanie działalność gospodarcza świadcząca usługi w sprzedaży i serwisie jednoślądów (motory, skutery) i quadów.
Suma:						2 520 000,00	
Projekty inne/własne							
27	Gmina Zakrzewo	Stowarzyszenie Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej	Zakrzewo	aleksandrowski	Montaż instalacji klimatyzacji w budynku Domu Kultury w Zakrzewie.	57 903,00	W Domu Kultury w Zakrzewie zostanie zamontowana klimatyzacja. Poprawi to znacząco warunki pracy, korzystnie wpłynie na komfort osób występujących i uczestniczących w różnych imprezach kulturalnych.
28	Gmina Białe Błota	Lokalna Grupa Działania "Trzy Doliny"	Białe Błota	bydgoski	Rozbudowa placu zabaw i małej architektury na terenie Gminy Białe Błota w sołectwie Przyłęki i Zielonka.	139 870,00	W ramach realizacji projektu w Przyłękach powstanie skatepark, a w Zielonce plac zabaw zawierający elementy górki wspinaczkowej, piaskownicę, hustawki, karuzele, itp. Poprawi to infrastrukturę rekreacyjną, korzystnie wpłynie na aktywność fizyczną i integrację mieszkańców gminy.
29	Gmina Golub-Dobrzyń	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dolina Drwęcy"	Golub-Dobrzyń	golubsko-dobrzyński	Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury rekreacyjnej w miejscowości Podzamek Golubski.	32 135,00	W ramach realizacji projektu powstanie infrastruktura rekreacyjna w postaci drewnianej wiaty oraz zostanie zagospodarowane otoczenie poprzez utwardzoną drogę, miejsca postojowe i małą architekturę. Dzięki tej inwestycji poprawi się atrakcyjność turystyczna terenu LGD.
30	Gmina Dobrcz	Lokalna Grupa Działania "Trzy Doliny"	Dobrcz	bydgoski	Budowa placu zabaw wraz z alejką spacerową przy świetlicy wiejskiej w Borównie.	139 845,00	W ramach realizacji projektu powstanie nowa infrastruktura rekreacyjna w postaci placu zabaw w miejscowości Borówno. Ponadto zostaną wykonane alejki spacerowe i mała architektura roślinna.
31	Gmina Kowalewo Pomorskie	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dolina Drwęcy"	Kowalewo Pomorskie	golubsko-dobrzyński	Budowa placu zabaw w miejscowości Mlewiec na terenie gminy Kowalewo Pomorskie.	32 161,00	Na terenie miejscowości Mlewiec powstanie infrastruktura rekreacyjna w postaci placu zabaw, co przyczyni się do spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu oraz integracji międzypokoleniowej.
Suma:						401 914,00	
Suma łączna:						2 921 914,00	
opracowanie: Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich Kwiecień 2024 r.							



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA
KUJAWSKO-POMORSKIEGO
W TORUNIU

„Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” objęte Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Zarządzanie zasobami wodnymi

Lp	Wnioskodawca	Gmina	Powiat	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania (zł)	Opis projektu
1	Gmina Lniano	Lniano	świecki	Przebudowa i kształtowanie otwartego zbiornika retencyjnego służącego do gromadzenia wód opadowych i roztopowych w Lnianie.	73 443,00	Projekt obejmuje prace polegające na poprawieniu gospodarki wodnej, poprzez przebudowę i kształtowanie otwartego zbiornika retencyjnego, służącego do gromadzenia wód opadowych i roztopowych w Lnianie, w celu zwiększenia wydajności retencyjnych zbiornika.
2	Gmina Dobrze	Dobrze	radziejowski	Budowa zbiorników retencyjnych w miejscowości Dobrze.	500 000,00	Zadanie polega na polepszeniu gospodarki wodnej poprzez budowę 2 zbiorników retencyjnych w miejscowości Dobrze.
3	Gmina Fabianki	Fabianki	włocławski	Budowa otwartego zbiornika retencyjnego w gminie Fabianki.	354 129,04	Celem operacji jest poprawa gospodarowania zasobami wodnymi poprzez budowę zbiornika retencyjnego w miejscowości Lisek w gminie Fabianki.
4	Gmina Ryńsk	Ryńsk	wąbrzeski	Przebudowa otwartego zbiornika do retencjonowania wód opadowych i roztopowych w Jaworzu.	480 793,47	Operacja polegać będzie na poprawie gospodarki wodnej poprzez przebudowę otwartego zbiornika do retencjonowania wód opadowych i roztopowych w Jaworzu.
5	Gmina Chelmża	Chelmża	toruński	Przebudowa otwartego zbiornika retencyjnego służącego do gromadzenia wód opadowych lub roztopowych, wód gruntowych na działce nr 90/28 w miejscowości Kuczwały.	180 641,28	Przebudowa zbiornika polegać będzie na pogłębieniu stawu, co wpłynie na poprawę estetyki terenów graniczących z nim oraz poprawę bilansu wodnego w najbliższym otoczeniu.

6	Gmina Dębowa Łąka	Dębowa Łąka	wąbrzeski	Budowa zbiornika retencyjnego w Małym Pułkowie.	499 305,00	Zadanie obejmuje budowę zbiornika retencyjnego, który wpłynie na poprawę gospodarki wodnej poprzez zbieranie oraz magazynowanie wód opadowych.
7	Gmina Dębowa Łąka	Dębowa Łąka	wąbrzeski	Budowa zbiornika retencyjnego w Dębowej Łące.	500 000,00	Projekt polegać będzie na budowie zbiornika retencyjnego, co wpłynie na poprawę gospodarki wodnej poprzez zbieranie oraz magazynowanie wód opadowych.
Suma:					2 588 311,79	
opracowanie: Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich Kwiecień 2024 r.						